

Leszek Antoszczyszyn
Radny Województwa Opolskiego

Opole 2016-01-26

Sejmik Województwa Opolskiego
Sekretariat
Przewodniczącego Sejmiku

Wpłynęło

26 -01- 2016

L. dz. 59

podpis Stępiako

Pan Marszałek
Województwa Opolskiego

Interpelacja

Na podstawie paragrafu 18 ust. 1,2,3,4 i 5 Statutu Województwa Opolskiego (Dz.urz.Woj. Opolskiego z 6 października 2014 r. poz.2201)

W sprawie możliwości likwidacji Województwa Opolskiego

Kilka tygodni temu nasze opolskie środowisko poruszył pomysł Pawła Kukiza w sprawie referendum w dwóch powiatach, zastanawiam się dlaczego Poseł Paweł Kukiz uznał, iż to referendum ma się odbyć w dwóch powiatach a nie w pięciu?

W moim i nie tylko w moim odczuciu sprawa asymetrycznego traktowania powiatów opolskich dotyczy nie tylko powiatu brzeskiego i nyskiego ale i powiatów głubczyckiego, prudnickiego i namysłowskiego.

Oczywiście jestem przeciwny jakiegokolwiek secesji tych powiatów a zarazem osłabianiu województwa opolskiego, nie mniej jednak uważam, że natychmiast należy podjąć kroki zmierzające do zakończenia podziału naszego województwa opolskiego jako dwóch odrębnych regionów, pierwszy jako region biedy, region półksiężycy południowo zachodniego oraz region centralny i wschodni nieustannie dopieszczany przez samorząd województwa.

Jako pierwszy krok proponuje zorganizowanie debaty z przedstawicielami zarówno samorządów pięciu powiatów traktowanych po macoszemu jak i pomysłodawców owego referendum z radnymi naszego Sejmiku.

Krokiem drugim, było by przygotowanie programu naprawczego województwa Opolskiego również przy udziale samorządów sekwencyjnych powiatów.

I oczywiście jak najszybsze zrealizowanie owego programu.

Panie Marszałku nie ma co chować głowy w piasek, problem secesji niektórych gmin pojawia się już wielokrotnie jednak nigdy secesjoniści nie mieli wystarczającej siły przebiccia, dzisiaj jak sami widzimy secesjoniści zyskali znaczącego sprzymierzeńca i obawiam się, że będą rośli w siłę, dlatego uważam że problem należy zdusić w zarodku rozpoczynając ogólnowojewódzką nie tylko dyskusję.

Moje Pytanie brzmi: Czy Zarząd Województwa i Koalicja która doprowadziła do takiego stanu rzeczy w pięciu powiatach w dalszym ciągu w samozadowoleniu będzie zaczarowywać rzeczywistość, czy też natychmiast Zarząd Województwa i Koalicja podejmą działania naprawcze? Obawiam się bowiem, że za dwa i pół roku po przez zaniechanie obecnych władz dojdzie do tego, że nie będzie już naszego województwa.

Leszek Antoszczyszyn